Narastające konflikty wewnętrzne wyraziły się m.in. wydaniem wyroku śmierci
na cara przez Ziemię i Wolę, który usiłowano wykonać podejmując około 300
prób zamachów na życie Aleksandra n. W końcu jeden z nich w wykonaniu
m.in. Polaka Ignacego Hryniewickiego zakończył się sukcesem:,Aleksander II zo
stał 1/13 marca 1881 r. zabity. Wydawało się , że terroryści narodnicy osiągnęli
swój cel, że po śmierci cara nastąpi w Rosji wielki wstrząs i zmiana systemu spra
wowania władzy. Nic takiego jednak nie nastąpiło, co więcej, po krótkim okresie
wahań system wszedł za Aleksandra III i przy pomocy Konstantego Pobiedono
scewa na tory reakcji jeszcze bardziej zaciekłej 5.